
TERESINA - PISexta-feira, 29 de junho de 2007 - Nº 122

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Extrato de Edital de Licitação

TOMADA DE PREÇOS  nº 002/2007

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento

Rural – SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público

comunicar que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, objetivando os

Estudos de Viabilidade, Projetos Básicos e Projetos Executivos destinados à

implantação dos perímetros de irrigação de Marrecas Jenipapo, no município

de São João do Piauí e Colônia, no município de Colônia do Gurguéia-PI, com

recursos do Convênio: CODEVASF/Governo do Estado do Piauí/SDR, nº

7.93.05.0015/00. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os interessados,

na Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação,

no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão receberá,

até às 09:00h do dia 19 de julho de 2007, a documentação de habilitação e

propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo

dia, a partir das 09:00 horas.

Publique-se,

Teresina, 28 de junho de 2007.

 Júlio Ferreira  Melo

 Presidente da CPL

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras e Engenharia;

Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa J.

Meneses Construções Ltda..; Objeto: construção do Prédio do Abatedouro

de Pequenos Animais do Município de Jaicós, incluindo também a Construção

do Sistema de Tratamento de Efluentes, Salgadeira, Estacionamento / Cerca

de Proteção e Adutora do Poço Tubular; Data da Firmatura: 20-06-2007;

Vigência: 120 (cento e vinte) dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços

nº 019/06 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993

e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos do Governo do

Estado; Unidade Orçamentária: 15.101 - SDR; Projeto: 1.266 – Fomento a

Produção de Hortigranjeiros e Criação de Pequenos Animais; Natureza da

Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de Recursos: 00; Valor do

Contrato: R$ 173.346,62 (cento e setenta e três mil, trezentos e quarenta e seis

reais e sessenta e dois Bcentavos); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-

PI; Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR, (pela

Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro

Pirajá – Teresina-PI e o Sr. João José Meneses Silva  (pela Contratada), RG: nº

334.078-SSP/PI  e CPF  nº  160.943.443-91,  residente e domiciliado na Rua João

Cabral, 2560, Aptº 301, Pirajá – Teresina-PI.

P. P. 7244

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍAGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

Extrato do contrato nº 022/2007.

• Reforma do laboratório de patologia animal, da Agência de
Defesa – ADAPI, Teresina – PI;

• Contrato nº 022/2007;
• Valor, R$ 14.655,40 (quatorze mil, seiscentos e cinqüenta e

cinco reais e quarenta centavos);
• Empresa, CONSTRUTORA GARANTIA LTDA;
• Vigência, 45 dias;
• Período, 21/05/07 à 06/07/07.

Atenciosamente,

José Antônio Filho
Diretor Geral

P. P. 7245

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/07 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 13 de julho de 2007 às 09:30 horas. OBJETO: Implantação de Infra-
estrutura urbana com pavimentação em paralelepípedo. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Amarante, do exercício financeiro de 2007. CÓPIA
DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Amarante, localizada na Praça Quincas Castro, nº 15, Centro,
Amarante (TEL 86-292-1212), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da importância
de R$ 100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço acima.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura
Municipal de Amarante, no endereço acima.

Amarante (PI), 27 de junho de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 7250

EXTRATO DE ADITIVO

Instrumento: Terceiro Aditivo ao Contrato 005/2004. Objeto: Contrato de Empresa
Prestadora de Serviço de Fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais. Contratada:
Primeira Classe Viagens e Turismo Ltda. Valor: 60.000,00.
Vigência: 12 meses. Suporte legal: Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 18/05/2007.
Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor
Presidente da GASPISA. Fábio Moreira Amorim, Diretor Administrativo e Financeiro.
Pela CONTRATADA: Eldon Tajra Evangelista de Sousa, diretor gerente.

A PREFEITURA MUNICIPAL de NOVO SANTO ANTÓNIO – PI, torna publico que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os
pedidos de Licença Prévia(LP) Licença de Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 02(dois)
poços tubulares nas localidades: 1-LAGOA DAS ALMAS e 2-SÃO FRANCISCO, município
de NOVO SANTO ANTÓNIO – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia POTI com vistas a reservar
6.843,5 m³/ano de cada poço: 1-Lat 05º12’27"S e Long 41º50’32,78W, 2- Lat 05º17’0,6"S e
Long 41º53’49,2"W,para abastecimento humano e animal.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato 002/2007. Objeto: Contratação de Sociedade para prestar
Serviços Advocatícios. Contratada: Sociedade de Advogados MR ADVOCACIA Valor:
R$ 1.800,00 por mês.
Vigência: 12 meses. Suporte legal: Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 05/03/2007.
Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor
Presidente da GASPISA. Fábio Moreira Amorim, Diretor Administrativo e Financeiro.
Pela CONTRATADA: Mário Roberto Pereira de Araújo .

P. P. 7252


